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توهین به دموکراسی

گرفته اند.  � را  روحانی  حسن  دور  عده ای 
فاصله شان با او به چند قدم نمی رسد. یکی سمت 
راست مطهری ایستاده و رو در رو او را منافق 
می نامد. فیلم ها گوشی به گوشی دست مردم 
می چرخد. مبهوت اند که چطور  به آسانی عده ای 
اجازه یافته اند روز روشن چنین اهانت آمیز با دو 
مقام بلندپایه در ایران برخورد کنند. صدای شان 
شفاف و رسا می آید. لبّ مطلب اینکه پیوند حسن 
روحانی و بنی صدر را مبارک می دانند. این سخن 
بی تردید معانی ضمنی فراوانی در پس خود پنهان 
دارد و برای افکار عمومی تشابه خوبی نیست. 
نکته اینکه شعاردهندگان علیه حسن روحانی 
و علی مطهری در مراسم روز قدس، حرکت 
خودجوش مردمی نبوده و ریشه کار در اتاق فکری 
است که ردپایش در بسیاری از حرکات خودسرانه 
پیداست. از حمله به علی مطهری در شیراز گرفته 
تا بالارفتن از دیوار سفارت عربستان و پرتاب کفش 
به سمت علی لاریجانی رئیس مجلس. این گروه 
که خط و ربط سیاسی آن برای خیلی ها اظهر  
من الشمس است با دموکراسی خواهی و رأی 
اکثریت میانه خوبی ندارند. اغلب علاقه مندند تا 
به هرآنچه خودشان تشخیص داده اند عمل کرده 
و درک درستی از ساز و کار مردم سالارانه ندارند. 
همین می شود که وقتی برخی رخدادها باب 
میل شان نباشد، بازی را بر هم زده و بر طبل خویش 

می کوبند. 
از انتخابات اخیر ریاست جمهوری و آرای 
۲۴ میلیونی حسن روحانی چندان دور نشده ایم. 
مردم به خیابان ریختند و بساط جشن و پایکوبی 
در خیابان های شهر فراهم بود. در نگاه مردم 
یک نوع پیروزی زایدالوصف می دیدی؛ پیروزی 
رأی و تصمیم شان در انتخابات اخیر. مردم هنوز 
خوشحال اند، آرای شان، به ویژه در چند انتخابات 
اخیر بسیار تعیین کننده بوده. چه در انتخابات 
مجلس و خبرگان رهبری و چه شورای شهر. 
مهم تر از همه راضی اند از رأی به تداوم حضور 
حسن روحانی در مسند ریاست جمهوری. حالا در 
برابر این شادمانی مردمی، برخی نیروهای سیاسی 
کم شمار، دست ها را بالا زده و بساط حاشیه سازی 
به راه انداخته اند. نمونه اش همین مراسم 
راهپیمایی روز قدس. به جای نگه داشتن حرمت 
روز قدس و تأکید بر اهمیت دفاع از مردم فلسطین، 
گروهی حسن روحانی و علی مطهری را دوره 
کرده اند شعارهای عجیب و غریب سر داده اند؛ این 
یعنی سوءاستفاده از یک روز عزیز و تعیین کننده 
برای دنبال کردن منافع شخصی گروهی در اقلیت. 
 نفس توهین صورت گرفته علیه این دو چهره 
سیاسی برای افکار عمومی پیام معناداری دارد. 
حسن روحانی همین حالا ۲۴  میلیون رأی مردمی 
در چنته دارد. علی مطهری نیز با ۱٬۴۴۷٬۷۱۳ رأی 
راهی مجلس دهم شده و از آن جمله نمایندگانی 
است که محبوبیت بالایی در میان ایرانیان دارد. از 
اینها گذشته موقعیت این دو بزرگوار از منظر امر 
دموکراسی خواهی بسیار تعیین کننده و معنادار 
است. حسن روحانی، بر مسند قوه اجرائیه کشور 
تکیه زده و علی مطهری نیز مرد دوم قوه  مقننه در 
ایران است. گرچه همین حالا دو پرونده در موضوع 
توهین به مطهری و توقف بی دلیل سخنرانی اش 
در دادگاه منتظر بررسی است، اما شناسایی عوامل 
توهین کننده به او در مراسم روز قدس نیز از اوجب 
واجبات است. علی مطهری نه فتنه گر است و نه 
منافق. او مرد میانه دار میدان سیاست ایران است. 
مجلس نهم را به یادآوریم، او علیه فساد است و 
علیه هرگونه بی عدالتی. از این منظر، بسیار شبیه 
به سیره مورد نظر حضرت علی(ع) در نهج البلاغه 

عمل می کند. 
توهین گروهی اندک از خودسرها در مراسم 
روز قدس به برخی چهره های سیاسی، شاید 
از جهاتی متفاوت با دیگر رفتارهای خودسرانه 
تعبیر شود. این توهین ها توهین به دموکراسی 
و رأی مردم است. اگر با این شکل از توهین های 
سازمان یافته برخورد نشود، از این پس با موج 
تازه ای از سرکوب امر دموکراسی خواهی در کشور 
مواجه خواهیم شد. اینکه گروهی – بدون پرداخت 
هیچ هزینه سیاسی– در چند قدمی منتخبان رأی 
مردم قرار گرفته و از واژگانی مانند منافق، دروغ گو 
و فتنه گر استفاده کنند. اگر با این موج سازمان یافته 
خودسرها برخورد نشود، تکلیف فعالیت آزادانه 
دانشگاهی،  تشکل های  سیاسی،  چهره های 

رسانه ها و راهپیمایی ها چه خواهد شد؟ 

نگاه
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رئیس جمهوری:
 تحویل اقتصاد به یک «دولت 

با تفنگ» خصوصی سازی نیست
ریاست جمهوری:  � اطلاع رسانی  پایگاه 

رئیس جمهوری پنجشنبه شب در ضیافت افطار 
با فعالان اقتصادی که در روز ملی اصناف برگزار 
شد، با بیان اینکه ماه مبارک رمضان، ماه تمرین، 
تحمل، استقامت و ایستادگی است، گفت: «یکی از 
ارزشمندترین مصادیق صبر، تحمل در برابر اندیشه 
مخالف است. برخی از ما دلمان می خواهد همه 
افراد طوری فکر کنند که ما دنبال آن فکر هستیم؛ 
درحالی که فرهنگ دین مبین ما این نیست».حسن 
روحانی عنوان کرد: «خداوند به پیامبرش هم 
می گوید تو وکیل نیستی که بخواهی بالای سر مردم 
باشی و به آنها امر و نهی کنی، بلکه موظف هستی راه 
هدایت را به مردم نشان بدهی تا هرکس خواست آن 
راه را برگزیند؛ اما برخی از ما فکر می کنیم که بالاسر 
مردم فرمان می دهیم و مردم مجری فرمان هستند. 
پیامبر و امامان خودشان هم چنین نبودند. میدان باید 
میدان تحمل باشد و همدیگر، افکار و سلایق مختلف 
را تحمل کرده، بپذیریم و به رسمیت بشناسیم».
او افزود: «ما به چه دلیل پای صندوق آرا آمدیم و 
این همه شور ایجاد کردیم؛ این برای آینده ملت بود، 
نه صرفا انتخاب این یا آن آقا. اصل موضوع بحث، 
این بود که شرایط کشور و مردم ما بهتر شود. اصلا 
خود اسلام برای چه آمده است؟ ما فکر می کنیم 
خدا یک طرف است و مردم یک طرف؛ اما خداوند 
دین و پیامبرانش را برای مردم فرستاده است. قرآن 
را نیز خدا می گوید برای هدایت مردم فرستاده ایم».
رئیس جمهور گفت: «اگر نهایت امر را مردم بدانیم، 
آن وقت تولید، توزیع و تجارت ما و تلاش اصناف 
ما، در نهایت همه خدمت به مردم معنا می شود و 
اگر این وضع ایجاد شد، درست است. درست است 
تجارت یعنی کسب سود و باید سود باشد تا حرکتی 
ایجاد شود؛ اما اصل و نهایت این فعالیت، باید 

خدمت به مردم باشد».
مصرف متعادل و معقول اساس اقتصاد است

روحانی اضافه کرد: «اگرچه مصرف بی قاعده 
مذموم است؛ اما اصل مصرف چیزی منفی نیست. 
مصرف متعادل و معقول، اساس اقتصاد است. اگر 
مصرف نباشد، چرخ فرایند تجارت، یعنی تولید و 
توزیع به حرکت درنمی آید. همه اینها پایه حرکت 
اقتصادی در جامعه است».او با اشاره به اینکه 
تلاش دولت یازدهم از ابتدا حذف تصدی گری در 
وزارتخانه ها بوده، گفت: «در ابتدای دولت، همه 
وزرا قول می دهند؛ اما بعد از گذشت مدتی گویا 
تصدی گری لذت بخش می شود و برای عبور از آن، 
بهانه و دلیل می آورند که البته ممکن است این 
دلایل درست باشد».رئیس جمهوری عنوان کرد: 
«ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ برای این بود که اقتصاد 
به مردم واگذار شود و دولت از اقتصاد دست بکشد؛ 
اما ما چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد دست یک 
دولت بی تفنگ بود که آن را به یک دولت با تفنگ 
تحویل دادیم. این اقتصاد و خصوصی سازی نیست. 
از آن دولتی که تفنگ نداشت، می ترسیدند چه 
برسد به اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که هم 
تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و همه چیز 
دارد و کسی جرئت ندارد با آنها رقابت کند».حسن 
روحانی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری، زمانی 
که سیاست های اصل ۴۴ تدوین شد، در مراسمی 
با حضور مسئولان کشور فرمودند این سیاست های 
کلی باید یک انقلاب اقتصادی باشد، گفت: «اگر 
سیاست های اصل ۴۴ به درستی و دقیق اجرا می شد، 
واقعا انقلاب و تحول بزرگی در اقتصاد روی می داد. 
البته در دولت یازدهم تلاش بر این بوده تا واگذاری ها 
و خصوصی سازی ها واقعی باشد و براساس آمار، 
واگذاری های دولت یازدهم همگی درست و به 
بخش خصوصی واقعی بوده است؛ اما واگذاری های 
دولت قبل طبق این آمار به بخش واقعی خصوصی 
حداکثر ۱۳  درصد بوده است که این بسیار کم 
است».او افزود: «ما باید اقتصاد را جز در موارد 
ضروری، واگذار کنیم و جزء موارد تصدی گری نیست 
که دولت بخواهد بر عهده گیرد، البته دولت وظایفی 

را در برابر بخش خصوصی بر عهده دارد».

معاون اول قوه قضائیه: 
حزب اللهي ها بهترین هنرمندان 

هستند
ایلنا: معاون اول قوه  قضائیه در دیدار با خانواده  �

شهدا و جانبازان دستگاه قضائي با اشاره به حمله 
موشکي سپاه به مقر تروریست هاي تکفیري در 
سوریه گفت:  امروز پاسداران وقتي مي خواهند 
یک موشک به سمت داعش شلیک کنند، از طرف 
فرماندهي کل قوا دستور مي رسد جایي را بزنید که 

نکند بي گناهي کشته شود.
حجت الاسلام محسني اژه اي افزود: تا زماني که 
روحیه انقلابي در بین مردم است، دشمن شکست 
مي خورد و مردم پیش مي روند. اگر روحیه انقلابي 
را از ما گرفتند شخص توجیه مي کند و مثلا 
مي گوید «جنگ تمام شده و بسیج نمي خواهیم»، 
«الان اتحاد لازم نیست» و «شادي خوب است چرا 
همیشه گریه و ناله از تریبون ها پخش مي شود». 
بعضي مسئولان نیز این حرف ها را مي زنند و 
مي گویند شادي و کنسرت مي خواهیم. ببینید چه 
بساطي درست مي کنند براي اینکه کنسرت برگزار 
نشد. چه کسي با اصل کنسرت و هنر مخالف 

است؟ حزب اللهي ها بهترین هنرمندها هستند.

روزنه

شرق: مراسم بزرگداشت روز جهاني قدس، روز گذشته با حضور سران سه 
قوه و جمعي از مقامات لشکري و کشوري در کنار مردم شرکت کننده در این 
مراسم برگزار شد. هم زمان این راهپیمایي در دیگر شهرهاي ایران هم برگزار 
شد.حجت الاسلام «علي اکبر ناطق نوري»، آیت االله «احمد جنتي»، دریابان 
«علي شمخاني»، سردار محمدعلي جعفري»، فرمانده کل سپاه، «محمد رضا 
عارف»، رئیس فراکسیون امید در مجلس، «اسحاق جهانگیري»، معاون اول 
رئیس جمهوري، حجت الاسلام «سیدمحمود علوي»، «علي مطهري»، 
نایب رئیس مجلس، محمدرضا باهنر و... ازجمله مقامات و شخصیت هایي 
بودند که در راهپیمایي روز گذشته در تهران حضور داشتند.مراسم سال جاری 
سه تفاوت شایان توجه با راهپیمایي ها سال هاي گذشته داشت؛ «تشدید تدابیر 
امنیتي به خاطر حمله اخیر تروریستي داعش به تهران»، «آوردن موشک هاي 
قیام و ذوالفقار به عنوان نماد پاسخ گویی ایران به داعش در مسیر راهپیمایي» و 
«شعار علیه رئیس جمهوري»، سه ویژگي مراسم روز گذشته بود که حال و هواي 
راهپیمایي دیروز را با سال هاي گذشته متفاوت کرده بود.همچنین سازمان بسیج 
شهرداري تهران، در حاشیه راهپیمایي دیروز، اقدام به نصب روزشمار نابودي 
اسرائیل در ضلع جنوب شرقي میدان فلسطین کرد.در راهپیمایي روز قدس، 
برخي از مقامات و مسئولان به جمع خبرنگاران آمدند و به سؤالاتشان پاسخ 
دادند. برخي از اعلام مواضع مسئولان نظام درباره اهمیت راهپیمایي روز قدس، 

به نقل از خبرگزاري هاي رسمي به شرح زیر است.
روحاني: ایران پاسخ قاطعي به آمریکا داد

رئیس جمهوري در حاشیه راهپیمایي روز قدس در جمع خبرنگاران گفت: 
«ملت با حضور قاطعانه در راهپیمایي روز قدس، مي خواهند به آمریکا بگویند 
که ملت جمهوري اسلامي ایران پاسخ قاطعي به آنها داده و مسیر ملت را 
ادامه مي دهد». حسن روحاني گفت: «امسال روز قدس ما حساب دیگري دارد، 
هم به خاطر حضور تروریست ها در منطقه که مورد حمایت اسرائیل هستند و 
مردم ما قاطعانه مي خواهند آنها را از منطقه برانند و هم به خاطر آمریکا که 

همواره به فکر تجاوز به حقوق مردم بوده و امسال هم طرح هایي در سنا و 
مجلس نمایندگان خود علیه ملت ایران دارند؛ اما ملت ما به آمریکا مي گوید که 

دولت جمهوري اسلامي ایران پاسخ قاطعي به آنها مي دهد».
لاریجاني: اسرائیل مادر تروریسم است 

علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي هم که سخنران پیش از 
خطبه هاي نماز جمعه روز گذشته بود، در سخناني تأکید کرد: «مسئله حمایت 
از فلسطین، هم یک وظیفه اسلامي است و هم وجه مهم دیگر این موضوع، 
این است که رژیم اسرائیل مادر تروریسم است». او افزود: «بار دیگر مردم در روز 
قدس به نداي امام لبیک گفتند و صحنه باشکوه دیني را مقابل ظلم و استکبار، 

به رخ جهانیان کشاندند».
آملي لاریجاني: هم گرایي امت اسلامي ادامه دارد

همچنین آیت االله صادق آملي لاریجاني، رئیس قوه قضائیه، با بیان اینکه 
فریاد ملت ما نه فقط فریاد مظلومیت یک ملت، بلکه فریاد بر سر نظام 
سلطه است و آنها از همین نگران اند، تأکید کرد: «در دشمني با اشغالگران 
صهیونیست، متحد با هم تلاش خواهیم کرد و این رژیم را برخواهیم کند». 
رئیس دستگاه قضا در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه حضور مردم در راهپیمایي 
امروز چه پیامي براي دشمنان دارد، تصریح کرد: «در شرایط خاص منطقه، پیام 
روشن حضور مردم این است که هم گرایي همه امت اسلامي براي فریاد بر سر 
نظام استکبار تا به استقلال رسیدن کشورها ادامه خواهد داشت و این کشورها 

تابع آمریکا که نظام سلطه است، نخواهند شد».
جهانگیري: کشورهاي اسلامي به فکر اتحاد باشند

اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهوري، نیز با تأکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستي دشمن اصلي کشورهاي مسلمان است، اظهار کرد: «کشورهاي 
اسلامي و مردم مسلمان جهان باید به فکر اتحاد و مقابله با رژیم صهیونیستي 
باشند». جهانگیري در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور و مشارکت مردم در 
این مراسم، با تأکید بر اینکه مردم ایران همواره مردمي موقعیت شناس بوده اند، 

گفت: «امروز در منطقه اي قرار گرفته ایم که متأسفانه بسیار ناامن است و هشدار 
در آن زیاد شده است. گروه هاي تکفیري نیز در هر گوشه اي از جهان اسلام در 

حال خونریزي هستند».
عارف: روز قدس روز همبستگي دنیاي اسلام است

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، نیز با بیان اینکه حضور مردم در روز 
قدس یعنی آنکه اهمیت این روز را به خوبي درک کرده اند، حضوری پرشکوه 
است، به خبرنگاران گفت: «امروز روز همبستگي دنیاي اسلام با محوریت 
آزادسازي قدس عزیز است». او افزود: «با توجه به جایگاه انقلاب اسلامي، 

حضور مردم در راهپیمایي روز قدس قابل پیش بیني بود».
وزیر اطلاعات: روز قدس روز فریاد علیه تجاوز است

 همچنین محمود علوي، وزیر اطلاعات نیز در حاشیه مراسم روز گذشته 
گفت: «مردم دنیا این معنا را درک کرده اند که تجاوز و اشغال نباید اتفاق 
بیفتد. به همین دلیل روز به روز بر دامنه حضور خود در راهپیمایي روز قدس 

افزوده اند. وي افزود: روز قدس روز فریاد علیه تجاوز در سراسر جهان است».
جنتي: ملت ایران وحدت شان را به نمایش گذاشتند

آیت االله جنتي، نیز گفت: «حضور ملت ایران در راهپیمایي روز قدس، وحدت 
مردم و نظام را به نمایش گذاشت». او با بیان اینکه «قدرت حضور ملت در این 
راهپیمایي از قدرت موشک ها مؤثرتر است»، تأکید کرد: «موشک ها ابتدا به قلب 

استکبار و صهیونیست و سپس بر پیکر داعش فرود آمد».
جعفري: توان موشکي ایران براي دفاع از ملت هاي مظلوم منطقه است

سردار محمدعلي جعفري، فرمانده کل سپاه نیز در حاشیه راهپیمایي 
تأکید کرد: «پیام اقدام موشکي سپاه را همه دنیا از آزادگان و ملت هاي تحت 
ستم تا ایادي استکبار دریافت کردند». او درباره نزدیکي رابطه سعودي ها با 
تروریست ها و آمریکا گفت: «این رابطه نزدیک تازه نیست و از قبل هم عربستان 
به تروریست ها و آمریکا نزدیک بوده اما امروز این رابطه علیه جبهه حق علني تر 

شده است».

راهپیمایي روز قدس در تهران و سایر شهرهاي کشور برگزار شد
 فریاد براي آزادي قدس

شرق: هتاکی و شعار علیه رئیس جمهوری، علی 
مطهری و جهانگیری آن هم در روزی که مردم آمده 
بودند تا یکپارچه علیه رژیم صهیونیستی فریاد بزنند. 
فیلم های منتشر شده از راهپیمایی دیروز عده ای را در 
حال نزدیک شدن به روحانی و شعاردادن با الفاظی 
مانند «آخوند آمریکایی»، «منافق»، «دروغگو»، «روحانی 
بنی صدر پیوندتان مبارک»، نشان می دهد. عده ای دیگر 
هم وقتی به اسحاق جهانگیری می رسند شعار، «مرگ 
بر سازشکار» سر می دهند. علی مطهری هم از هتاکی 
مصون نبود. افرادی با سردادن «مرگ بر منافق»، «مرگ 
بر اصلاح طلب»، «مرگ بر سازشکار» و «حقوقی که 
می گیری حرامت باد»، نایب رئیس مجلس را مورد 
هجمه و توهین قرار دادند. علی مطهری در واکنش به 
شعار علیه رئیس جمهوری و خودش گفته است: «این 
شعارها ناشی از آزادی در جمهوری اسلامی است».
به گزارش ایلنا فردی که بلندگو به دست داشت، در 
مراسم خطاب به مردم می گفت: «روحانی می گوید و 
مردم پاسخ می دهند، مرگ بر آمریکا». مجری سپس 
گفته که «آن روحانی را نگفتم، روحانیت را گفتم. کسانی 
که می گویند شعار مرگ و این حرف ها باید جمع شود، 
لباس زنانه بپوشند از مملکت بروند». سایت «انتخاب» 
هم همان دیروز نوشت: « محمدعلی زرین قلم که در 
بسیاری از برنامه ها در کنار احمدی نژاد است، لیدر 
اصلی شعاردهندگان علیه مسئولان از جمله مطهری و 
جهانگیری بود». در روزهای گذشته همچنین پوسترهایی 
با ترکیب عکس حسن روحانی و بنی صدر در قم توزیع 
شده است که گفته می شود بعد از اظهارات آیت االله 

نوری همدانی درباره رئیس جمهوری بوده است. 
مطهري: توهین ها برنامه ریزي شده بود

نایب رئیس مجلس شوراي اسلامي در واکنش 
به شعارهاي توهین آمیز عده اي محدود در حاشیه 
راهپیمایي روز قدس، خواستار پیگیري توهین کنندگان از 

سوي دادستان تهران شد.
علي مطهري با انتشار مطلبي تحت عنوان «دادستان 
تهران در معرض آزمایش» در صفحه شخصي خود در 
اینستاگرام نوشت: «شعارهایي که عده اي با برنامه ریزي 
قبلي علیه رئیس جمهور در راهپیمایي روز قدس سر 
دادند قطعا مصداق جرم است و اسناد آن نیز موجود 
است. باید ببینیم قوه قضائیه که به صرف احتمال 
وقوع جرم یک برنامه سخنراني را در روز اربعین در 
مشهد لغو مي کند، اکنون که با یک جرم مشهود مواجه 
است چگونه رفتار مي کند. دادستان تهران اکنون 
در معرض یک آزمایش بزرگ است که آیا با تعقیب 
مجرمان استقلال و عدالت خود و قوه قضائیه را نشان 
مي دهد؟». او همچنین درباره توهین هایي که به او شده، 
گفته «البته توهین هایي که به خود من شد موردنظرم 
نیست چون معمولا این افراد مستضعف فکري هستند 
که با چند دقیقه صحبت با آنها و آگاهي از واقعیات، 
طرفدار مي شوند و روبوسي مي کنند، ولي توهین هاي به 
رئیس جمهور که از روي عناد صورت گرفت حتما باید 

پیگیري شود».
دستور وزیر کشور برای پیگیری 

در همین حال عبدالرضا رحماني فضلي وزیر کشور 
نیز در پي حواشي غیرقانوني و به گفته او «دشمن شادکن 
تظاهرات شکوهمند روز قدس» به معاون امنیتي و 

انتظامي خود دستور پیگیري داده است.
وزارت کشور همچنین با انتشار بیانیه اي به ضرورت 
برخورد با جریان هاي زمینه ساز تحرکات دشمن شادکن 
اشاره کرده است.در متن این بیانیه آمده «اکنون که 
در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان، راهپیمایي روز 
جهاني قدس با شکوه وصف ناپذیر در گوشه گوشه وطن 
برگزار شده است و ملت مسلمان ایران با احیاي این سنت 
گران قدر انقلاب اسلامي، همراهي خود با محرومان و 
مستضعفان و پایداري و ایستادگي خود بر آرمان اسلامي 
فلسطین را برابر دیدگان افکار عمومي جهان به منصه 
ظهور رساندند، وزارت کشور با شکرگزاري به درگاه الهي 
براي این توفیق بزرگ، مراتب تقدیر و سپاس صمیمانه 
و خالصانه خود را به پیشگاه ملت سربلند ایران تقدیم 

مي کند». در این متن همچنین آمده «بحمداالله این 
راهپیمایي بزرگ در سراسر کشور با حضور مقتدرانه 
اقشار گوناگون ملت و با تلاش همه نیروهاي حافظ 
نظم و امنیت کشور در امنیت و آرامش کامل برگزار شد 
و جلوه اي دیگر از وحدت و انسجام ملي و استواري این 
سرزمین پرگهر بر آرمان هاي انقلاب اسلامي، امام راحل 
و رهبري گران قدر را به نمایش گذاشت. وزارت کشور با 
ابراز تأسف از چنین کوته اندیشي هاي وحدت شکنانه ای بر 
ضرورت برخورد با جریان هاي شبه رسانه اي زمینه ساز و 
سبب ساز این گونه تحرکات دشمن شادکن تأکید مي کند».

تشکیل کمیته حقیقت یاب مجلس
در همین حال علیرضا رحیمي عضو کمیسیون امنیت 
ملي اقدام عده اي قلیل علیه رئیس جمهور را در مراسم 
جهاني روز قدس محکوم کرد.او به انتخاب گفته «بعد از 
انتخابات افراد باید ظرفیت خود را نشان دهند، نه اینکه 
افرادي که رأي مردم را نتوانستند جلب کنند، توهین 
کنند و موجب وهن کشور شوند». رحیمي ضمن تأکید بر 
برخورد با توهین کنندگان به مسئولان اظهار کرد: به نظر 
مي رسد توهین کنندگان به رئیس جمهور همان حلقه اي 
هستند که به رئیس مجلس در ماجراي ۲۲ بهمن حمله 
کردند. اینها حلقه اي به هم پیوسته، افراطي و انحرافي 
هستند که به نام انقلابي گري در صف انقلابیون رخنه 
کرده اند. اصولگرایان نیز باید تبري خودشان را از این 
افراد اعلام کنند. مجلس در همین زمینه و براي بررسي 
ابعاد این مسئله کمیته حقیقت یاب تشکیل خواهد داد تا 
درباره توهین کنندگان به رئیس جمهوري گزارشي تدوین 
شود».محمدرضا عارف نیز در توییتي نوشته «طرح 
شعارهاي انحرافي و توهین آمیز توسط وحدت شکنان در 
راهپیمایي روز قدس همسویي و هم صدایي با دشمنان 

ملت است».
معتقد نیستم که رئیس جمهوری با بنی صدر پیوند 

خورده باشد
آنچه در حاشیه راهپیمایی دیروز رخ داد، با 
واکنش های زیادی از سوی چهره های سیاسی در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی روبه رو شده است. نبی 
حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه، دیروز در واکنش به شعار 
علیه روحانی در حاشیه راهپیمایی روز قدس به «شرق» 
گفت: «اینکه شعارهای تندی علیه مقامات رسمی داده 
شود، به نظر من تأمل برانگیز است. من معتقد نیستم 

که رئیس جمهوری با بنی صدر پیوند خورده باشد؛ اما 
اینکه چرا چنین شعاری طرح کرده اند، از خود آنها سؤال 

کنید».
شبیه سازی های نادرست تاریخی

حسن رسولی، نامزد منتخب شورای شهر تهران و 
عضو بنیاد باران، درباره تشبیه روحانی به بنی صدر از 
سوی یک اقلیت به «شرق» گفت: «من فکر می کنم که 
به طور کلی استفاده ابزاری و غرض ورزانه از رویدادهای 
تاریخی همانند شبیه سازی آنچه در سال های اول انقلاب 
در عرصه سیاسی کشور شاهد بودیم، آن هم بدون توجه 
به سایر ابعاد و مؤلفه های مرتبط به چرایی و چگونگی 
و چیستی آن رویدادها، قدم گذاشتن در مسیری ناصحیح 
است». او در چرایی ناصحیح بودن این شبیه سازی گفت: 
«آقای دکتر حسن روحانی که امروز رئیس جمهوری 
هستند و رهبر معظم انقلاب در آن مقطع عضو شورای 
مرکزی حزب جمهوری اسلامی و جامعه روحانیت 
مبارز تهران بودند، هر دو به طور مشترک و متفق در 
مقابل جریان انحرافی و نفاق  آن زمان قرار داشتند. 
رئیس جمهور امروز ایران فردی است که به مدت ۱۶ 
سال و بیش از مسئولان قبل و بعد خویش نماینده 
رهبری در شورای عالی امنیت ملی بوده و علاوه بر چهار 
سال اخیر که ریاست شورای عالی امنیت ملی را هم 
عهده دار است، ۱۶ سال هم دبیر این شورا بوده است؛ 
بنابراین دکتر حسن روحانی و رهبری انقلاب بیش از ۴۰ 
سال با هم در دفع توطئه گروهک ها و تجزیه طلب ها 

همراه بوده اند». 
رسولی با اشاره به اینکه روحانی در دوران دفاع 
مقدس، جانشین فرمانده جنگ بود و از بالاترین سطح 
روابط صمیمانه و همکاری همه جانبه با رهبری 
برخوردار بود، افزود: «امروز اگر بخشی از جریانات 
رادیکال اصولگرا که ناکام از پیروزی در صحنه انتخابات 
هستند، احساس می کنند با این دوگانگی سازی ها 
می توانند به عقبه نیروهای سیاسی خود روحیه دهند و 
در جهت تضعیف و تخریب رئیس جمهوری گام بردارند، 
اشتباه می کنند». رسولی افزود: «باید از این نکته مهم 
غافل نباشند که توفیق نسبی در رقابت غیراخلاقی و 
غیرهوشمندانه با رقیب ممکن است تسلی خاطری 
کوتاه مدت ایجاد کند؛ اما در مقابل لطمه ای اساسی به 
مصالح و منافع ملی می زند».حجت الاسلام «محمدتقی 

رهبر» هم در گفت وگو با «انتخاب» از حرمت شکنی 
برخی افراد نسبت به رئیس جمهور در راهپیمایی روز 
قدس انتقاد کرده است. این عضو جامعه روحانیت 
مبارز  گفت: « اینها که دست به این اقدامات می زنند، 
حزب اللهی و ولایت مدار نیستند و هیچ ربطی هم به 
جریان اصولگرا ندارند؛ بلکه افراد مغرضی هستند که 
اقدام شان به نفع دشمنان ما و برخلاف وحدت ملی و 

اجتماعی در درون کشور است».
واکنش های چهره ها و مقامات

بسیاری از چهره های سیاسی در توییتر خود به این 
رخداد واکنش نشان داده اند. شهیندخت مولاوردی 
نوشته است: «وحدت شکنی در روز قدس همگامی 
با تلاش های بی وقفه اشغالگران قدس برای انحراف 
جهان اسلام از مسئله فلسطین است». معصومه ابتکار 
هم نوشته: «اقدام زشت عده قلیلی با هتاکی و توهین 
به رئیس جمهوری نمی تواند وحدت ملی و اقتدار مردم 
ایران و حمایت قاطع از آقای روحانی را خدشه دار کند».
فیض االله عرب سرخی هم با اشاره به اینکه جمعی در 
راهپیمایی به رئیس جمهور، معاون اول و نایب رئیس 
مجلس توهین و هتاکی کردند اضافه کرده است: «وقتی 
یاران امام تحمل نمی شوند انتظار وحدت با مسلمانان 
ممکن است؟»آذر منصوری عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت نیز در این باره در توییتر خود نوشت: 
«وحدت شکنانی که در روزی که باید نماد وحدت ملت 
ایران باشد، با شعاردادن علیه منتخب ملت، تلاش 
علنی خود را برای دوقطبی سازی جامعه ایران به 
نمایش گذاشتند».عبداالله رمضان زاده سخنگوی دولت 
اصلاحات نیز با اشاره به اینکه توسعه کشور و بهبود 
وضعیت اشتغال و معیشت عمومی در گرو حفظ اتحاد 
ملی است افزود: «نباید در دام دوقطبی سازی مصنوعی 

عوامل آمریکا افتاد که وحدت ملی را هدف دارند».
آنها اصلا خودجوش نیستند

فاطمه سعیدی، نماینده مجلس هم گفت: «به اسم 
امام و انقلاب و رهبری کارهایی می کنند که جز هزینه 
برای کشور چیزی ندارد. اینها چه کسانی هستند که در 
مصونیت کامل به نام انقلابیگری چنین رفتاری می کنند؟ 
رئیس مجلس را در قم با مهر و کفش زدند، رئیس فقید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را با شعار و تندروی 
بدرقه کردند، با آجر به نایب رئیس مجلس در شیراز 
حمله کردند و حالا از پشت رایانه هایشان بلند شده اند و 

توهین های فضای مجازی را فریاد می زنند».
 پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس 
هم با اشاره به اینکه روز قدس نماد وحدت و هم دلی 
مسلمانان جهان است به سایت «امتداد» گفته است: 
«رئیس جمهوری ایران که به تازگی با پشتوانه نزدیک 
به ۲۴ میلیونی رأی مردم در انتخابات به پیروزی رسیده 
است، در روز قدس مورد توهین هتاکان قرار می گیرد. 
این در حالی است که در دوران پیش از ریاست جهوری 
حسن روحانی، به بهانه های مختلف، منتقدان 
احمدی نژاد به دادگاه کشیده شده و تحت تعقیب قرار 
می گرفتند و تا زمانی که از دید آنها منحرف نشده بود، 
هر انتقادی به او جرم محسوب می شد. اما امروز در 
راهپیمایی وحدت بخش قدس، حسن روحانی با القاب 
مختلف خطاب می شود».علی ربیعی هم با اشاره به 
اینکه تجربه طولانی در مواجهه با این گونه حوادث دارم 
به ایلنا گفته است: «باید گفت این افراد و اقدام آنها به 
هیچ عنوان خودجوش نیست و از متن طبیعی اجتماع 
راهپیمایان برنمی خیزد». او افزود: «تجربه به ما نشان 
داده است در راهپیمایی های مهم مثل بیست ودوم 
بهمن، روز قدس و...، مردم به رغم گرایش های متفاوت 
سیاسی، بر اصل حضور تأکید دارند و گرایش های سیاسی 
در چنین رویدادهایی مطرح نیست. بنابراین کنش های 
سیاسی این گونه در مراسم ملی و مذهبی بزرگ، از متن 
طبیعت چنین مراسمی سامان نمی گیرد». ربیعی ادامه 
داد: «جریانی سامان یافته از طرقی، محل ورود فرد مورد 
نظر به راهپیمایی و خروج آن را به دست می آورند. این 
افراد سامان یافته، به طور ثابت در آن مکان می مانند و به 
محض حضور فرد مورد نظر، شعارهای خود را می دهند. 

خودسرها دوباره آمدند

هتاکی علیه منتخب مردم

انتقاد  وزیر  ارشاد از تخریبگران خودسر
صالحي امیري وزیر ارشاد در گفت وگو با «انتخاب»، در واکنش به شعارهاي توهین آمیز عده اي «قلیل» و 
«خودسر» در روز قدس، گفت: «تخریبگران بدانند میان خودجوش و خودسر فاصله از راه به بیراهه است، فاصله 
از «خدمت» تا «خیانت» است». او افزود: «شگفت انگیز است که در روزي که رژیم صهیونیستي و جنایاتش باید 
محکوم مي شد، جماعتي قلیل، بهانه اي براي بیگانگاني مهیا کردند که همواره سعي داشته اند تأثیر شعارها و 
راهپیمایي باشکوه روز قدس را کم رنگ کنند». وزیر ارشاد ادامه داد: «مردم و بالاخص جوانان عزیز، نیك مي دانند 
که توهین به منتخب ملت توهین به شعور مردم است. روحاني رئیس جمهور همه مردم ایران است و توهین به او 

که اینك نماد مردم سالاري دیني در کشور محسوب مي شود، خشکاندن نهال دموکراسي در ایران است».

آمنه شیرافکن 

ارسال پرونده آمران حمله به علي 
مطهري به دادگاه نظامي

ایلنا: مصطفي ترک همداني، وکیل علي  �
مطهري، از صدور کیفرخواست براي آمران حمله 
به علي مطهري در شیراز خبر داد و گفت: با 
قاطعیت دادستان نظامي استان فارس، آمران این 
حمله شناسایي، تفهیم اتهام و پس از اخذ تأمین 
از متهمان، توسط شعبه ۴ بازپرسي دادسراي 
نیروهاي مسلح استان فارس کیفرخواست صادر 

و پرونده به دادگاه نظامي ارسال شد.
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